
e) projednává a odsouhlasuje změny množství a cen realizovaných prací a dodávek materiálu
f) vede stavební deník a deník víceprací -  méněprací

2. Zhotovitel je  povinen ode dne převzetí staveniště vést na stavbě stavební deník podle 
zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné 
pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a o překážkách, které brání 
jejich plynulému postupu.

Objednatel je  povinen sledovat obsah zápisů v deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska.

3. Na případné dodatečné práce a méněpráce povede zhotovitel zvláštní deník. Dodatečné práce 
mohou být realizovány po doručení písemného souhlasu objednatele s jejich provedením.

4. Mimo stavbyvedoucího zhotovitele může provádět potřebné záznamy v deníku odpovědný 
zástupce objednatele, příp. orgán státního stavebního dohledu. Je zakázáno zápisy v deníku 
přepisovat, škrtat a nelze též1 z něj vytrhávat originály jednotlivých stránek. Vedení deníku 
končí dnem odstranění poslední vady oznámené (reklamované) v zápise o předání a převzetí 
stavby.

Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele nebo projektanta, je 
povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu svoje vyjádření, jinak se má za to, že s 
obsahem záznamu souhlasí.

5. Nesouhlasí-li odpovědný zástupce objednatele s obsahem zápisu, který provedl 
stavbyvedoucí zhotovitele, zapíše svůj nesouhlas do deníku do 3 pracovních dnů s uvedením 
důvodů, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

6. Výkon technického dozoru bude zajišťovat pro objednatele Mgr. František Hlucháň, který je 
odpovědnou osobou za investora ZUŠ Jižní Město.

7. Technický dozor objednatele zejména:

a) Průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schváleného soupisu prací a dodávek, 
podle smlouvy o dílo, technických norem a jiných předpisů.

b) Přebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlouvy.
c) Je zmocněn projednávat drobné změny díla, materiálu a vícepráce, které musí následně

písemně předložit k odsouhlasení investorovi.
d) Je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud odpovědný orgán 

zhotovitele není dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo hrozí vznik hmotné 
škody. Není však oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

e) Pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje stavební deník.

8. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla.

9. Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a technickým dozorem, je 
důkazem O'zapsané skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní úpravy.

10. Zhotovitel je povinen předat po odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení 
stavby objednateli originál stavebního deníku k archivaci dle zák.č. 183/2006 Sb. v platném 
znění.

VIII.
P Ř E D Á N Í  A P Ř E V Z E T Í  D Í L A

1. Řádně provedená stavba se předává a přejímá dle § 2605 Občanského zákoníku. Pokud je 
smlouvou dohodnuto, též v rozsahu jednotlivých objektů schopných samostatného užívání. 
Veškerá předání a převzetí budou prováděna v rozsahu a způsobem stanoveným platnými 
předpisy a touto smlouvou.

6


